consil. 48. numer. 17. volum. 1. Iacobus Gallus
consil. 35. Surdus consil. 163. num. 11. 18. & 53.
& sequent. vbi notabiliter dicit, absenti non
 subditio non posse dari curatorem à iudice lo-
 ci rei sitæ in iudicio, seu actione reali mixta,
 seu hypotecaria, & quando Ioannes Baptista
 mandatū ad hanc causam dedit, post eius mor-
 tem, fideicommissarij insisterunt in dicta de-
 clinatoria.

108. Nec denique obstabit, si dicatur hanc
 declinatoriam esse per diuersa decreta repro-
 batam, nam si animaduertitur nulla fuit forma
 lis determinatio, quæ præiudicare possit, & op-
 ponere declinatoriæ, nam decretum iudicis pri-
 mæ instantiæ, quo, non obstante declinatoria
 à defensore proposita prouinciauit se huius
 causæ iudicem fuisse, auctorè fuit nullum. Pri-
 mò, nam declinatoria fuit in Regali iustitiæ Se-
 natu intentata per viam gubernationis, vt pro
 nulla declararetur dicta commissio, & vt talis
 retineretur, & sic ad prædictum iudicem dictæ
 declinatoriæ cognitio non pertinebat, & pe-
 ritio præsentata hoc ipsum supplicauit, & in
 his terminis iudex qui cognoscebat, non est com-
 petens ad pronunciandum, an sua sit iurisdi-
 ctio, vt post alios tradit Ponte *decis. 13. num. 9.*
 Secundò, nam dicta declinatoria vti præiudi-
 ciali articulus, debuit & separatè, & ante om-
 nia determinari, vt per Mastril. *decis. 125. num.*
 6. & hoc patet, nam à declinatoriæ decreto po-
 test appellari, *gloss. in authentic. habita, C. ne si-*
lius pro parre, communiter ab omnibus recep-
 ta, & cum potuerit appellare prout appellauit
 defensor à dicto decreto terminus probatio-
 nis currere non poterat in principali.

110. Quidam pendente declinatoria fori, ni-
 hil potest innouari, Franch. *decis. 294.* Mastril.
decis. 127. num. 2. 3. & 4. vbi quod declinato-
 ria fori, operatur idem quod recusatio, & non
 censetur reiecta per transitum ad ulteriora,
 Butt *in cap. sacer literis, col. 13.* & ibi Imola
col. 6. de rescript & cum alijs Grasis de except.
exceptione 18 num. 15. Rouit. *ad pragmat. 5 de*
ordine iudiciorum, n. 15. 16. & 17.

111. Denique, nec etiam fuit dicta declini-
 toria denegata à Regio decreto, immo potius
 expressè fuerunt exceptiones Ioannis Baptiste
 approbatæ, nam Regis decretum, vt iudices de
 hac causa cognoscerent, vt D. Fiscalis Regius
 eam intentauit, significat quod si solùm agitur
 de apprehensione bonorum Hispaniæ virtute
 sententiarum, possint iudices Regalis Consilij
 cognoscere: ergo cum res iudicata non sit, vt
 probatum est, nil decisum fuit quoad declina-
 toriam.

112. Et huius cause prosequutio fuit ad in-
 quirendum, an adsit res iudicata super confis-
 catione bonorum, & an replicationes contra
 eam factæ essent relevantes, & sic debuit de eis
 cognoscimus cum principali negotio, ex his
 que tradit Molin. *lib. 4. cap. 9. num. 40.* Surdus

consil. 252. n. 9. 10. & 11. lib. 2. Giurba decis. 21.
num. 1. 2. & 3.

113. Et sic reprobata dicta declinatoria in
 vim dilatoriaæ, non manet reprobata in vim
 peremptoriae, Anchæ *conf. 372. n. 3.* Cañallo
conf. 84. n. 12. lib. 1. Mastril. *decis. 148. a n. 33.*
lib. 2. quod procedit quamvis in decretis, qui
 bus decernitur, vt direcione respondeatur, aut
 quod causa prosequatur, non refueretur excep-
 tio ad merita causæ.

114. Adhuc enim censetur reseruata, An-
 chæ *decil. confil. 372. num. 3.* Probus ad Mon-
 ach. *in cap. 1. de litis contestat lib. 6. num. 2.* Ma-
 strillo *decis. 148. num. 36.* quod peculiare est in
 declinatoria exceptione, nam si cum alijs pro-
 ponatur, & causa prosequatur usque ad conclu-
 sionem causæ principalis, adhuc debet super
 declinatoria pronuntiari, ex l. sed eti suscep-
 rit, *ff. de iudicij, & ibi hoc notat Angel. & ca-*
terri Doctores, quam intelligentiam Senatus
 decreta habent, in quibus iubetur quod proba-
 tio sit super deductis, & allegatis à partibus, &
 non a luper culpa, vel innocentia Ioannis Bap-
 tista.

Super re iudicata contra Mariam Magdalena-
m. 1. de Figueroa.

115. **V**ando in propositis fundamentis
 aliqua fuisse dubitatio (quod ne-
 gatur) abique ea remainerent, si attendatur exci-
 cutoria obtentia à Genuæ legato, & Ioanne
 Baptista contra Mariam Magdalenam de Fi-
 gueroa Amitam naturaliæ dicti Stephani Ca-
 tanæ, qua declaratur à Regio iustitiæ Senatu, in
 hoc Regno criminaliter contra Ioannem Bap-
 tistam procedi non posse, cui tei iudicatae
 contrauenit, nam iudicium est criminalis,
 posito quod agitur de applicatione bonorum
 Fisco ratione delicti, quod Ioanni Baptiste
 imputatur, *gloss. in l. 3. ff. de sepulchr. viola-*
to, verbo, Centum aureorum, & ibi Bartul. num.
1. & cum pluribus Farinat. in praxi, tom. 1. quis
tion. 100. num. 10. & num. 51. Franch. *decis.*
162. in fine.

116. Et in terminis, quod iudicium indig-
 nitatis sit criminalis, probat Florianus *in l. his*
consequenter, §. sed an in familia. ff. familie exerci-
cund. anten. 1. sub verb. Non pertinere, vbi p. o
 ratione illius textus adducit, quod iudicium fa-
 milie exercundæ est ciuile, quod non habet
 exceptionem criminis, nam separatum de-
 bet esse separata ratio, Menochi. *de arbitrar. cas.*
265. ex n. 7. cum seq. vbi benè declarat text. *in*
l. Gaius. Se ius cum lauguereceret, ff. ad Sillanian.
ex quo Fiscus remanet exclusus.

117. Secundò, ad hoc sufficeret Genuæ
 sententia, cuius cōdemnatio huic iudicio præ-
 judicat, quamvis ciuile fuisse (quod negatur)
 quia sententia lata in iudicio criminali præju-
 dicat in ciuili, l. Prator edixit, §. 1. de iniur.

Quod

Quod dubitationem non habet, quando ci-
uiliis actio publicam vindictam respicit, tunc
enim indistincte sententia lata in iudicio cri-
minali praedicat in ciuili, ut ex Cyno distin-
guit Bart. in l. 2. §. hoc edicto, num. 3. ff. de vi
bonorum raptorum, Cyn. in l. 1. C. quando ciu-
iliis actio, num. 7. vbi glos. fin. ad finem, Bartul. n.
2. Albertic. num. 1. ad medium, & num. 11. Salicet.
num. 10. Angelus num. 2. Mascard. conclus.
34. nu. 20. & hanc esse communem omnium
decisionem dicit Ponte conf. 49. nu. 1. Farinat.
quest. 4. num. 48. ad finem, & post eos Camil. de
Medices conf. 150. num. 49. & 50. Guacin. de
defens. reorum defension. 35. cap. 25. num. 5. &
6 pag. mihi 174.

118 Et dubitari non potest, quod quando
causa ciuilis fuisset, petere à Ioanne Baptista
bona in quibus ob mortem Stephani successit,
est ob vindictam publicam, & Fisco non pro-
sequitur actionem, quae propriè patrimonialis
sit, siquidem nullum damnum passus est, nec
agit de illius emendatione, non enim datur,
quasi aliquid absit de patrimonio filii, gloss. in
l. pro herede, §. fin. verbo, Continet de adquir. ha-
redit. & sic dicitur agere ad vindictam, ut decla-
rat Bart. in l. Prator edixit, §. si dicatur sub nu.
1. ff. de iniurijs, & pluribus relatis Farinat. dict.
quest. 100. vnde sententia Genuens. omnino
obstat Fisco, etiam si lata fuisset quia non pro-
batum, ut tenent prædicti DD. & Roman. conf.
223. num. 3. quem allegat Alexand. ad Bartul.
in l. 2. §. ex hoc edicto, ff. de vi bonorum raptorū
liter. B. in fine, & probatur in l. Diui fratres ff. de
paenit. Farinat. quest. 4. num. 27. in fine, verific.
E conuerso autem, vbi in id citat Natam, & Ber-
tazot.

119 Tertio, quia quando concederetur bo-
norum petitionem propter indignitatem fa-
se iudicium ciuile, adhuc est certum, quod ut
petantur ab Hispaniæ Fisco necessum erat iu-
dicium, & causam criminalem praecedere su-
per homicidio in quo fundatur indignitas, co-
ram iudice competenti, ut probat l. 1. vbi causa
Fiscales, & ibi Iacob. Butrigar. in summatio,
Salicet. nu. 1. & 2. Paul. num. 3. Bald. in l. 1.
C. si quis aliquem testari prohibuerit num. 9. ibi:
Quero, qualiter practicabitur haec materia? Res-
pondeo. Primo accusabit iste agens punietur cri-
minaliter, & ista sententia habebit effectum pu-
blicandorum bonorum, & confiscationis, ut n̄
modo possit conueniri à Fisco petitione hereditatis,
ut in l. in cognitione ff. ad Sillanianum, ita
intellige hanc legem, idem tradit Salicet. ibi nu.
5. Bart. in l. 1. C. de his quibus ut indignis nu. 5.
ibi: Erit ergo practicahoc modo quia cum heredes
neglexerint accusare occisores, aliis eos accu-
sabiroam Præside Provincie, quibus occisori-
bus condemnatis de homicidio, ista sententia lata
contra homicidas, habebit effectum confiscando-
rum bonorum contra heredes negligentes, intra
quinquenium, vel perpetuo, ut in d. l. in cogni-

tione ff. ad Sillanian. quo facto debebit agi peri-
tione hereditatis contra heredes, in qua habebit
ratio fructuum.

120 Eadem opinio fuit, glos. in d. l. 1. C. de
his quibus ut indignis verb. Inultam, & ibi La-
cob. Butrigar. optimè Angel. num. 2. vers. Mo-
do quero.

121 Eiusdem sententiae est, Bart. in l. in cog-
nitione, ff. ad Sillanian. num. 3. ibi: Quandoque
tractatur de auferendis bonis heredi propter
inultam mortem defuncti, & tunc haec erit pra-
etica, quia primo debent accusari occisores si vi-
uunt, & sententia lata contra eos intra quinque-
nium, habet effectum confiscandorum bonorum
contra heredes, sed cōtra heredes agitur homici-
dis condemnatis, per petitionem hereditatis,
idem Bart. in l. virum 3. ff. si quis aliquem testa-
ri prohibuerit num. 5. ibi: Quero, quomodo pra-
eticiabitur ista materia? Respondeo. Primo accu-
sabitur ille cogens, & punietur criminaliter, &
illa sententia habebit contra eum effectum confis-
cationis bonorum, ut à moda conueniat pro her-
editate, petit, heredit. arg. l. in cognitione supra
titul. 1.

122 Hoc idem tradit gl. in l. 1. ff. de iure fissi-
ci, verb. Recessum, & non simile Scaccia de re
iudicata, gl. 14. q. 19. nu. 26 pag. 538. vbi quod
iudicium criminale ob vim cōmissam in pro-
hibitione testandi facta testatori, est praedicta
le petitioni hereditatis, & ideo prius de cri-
mine cognosci debet.

123 Et in omni materia est regulare, quod
non potest ciuiliter procedi contra crimino-
sum, cui imputatur tale delictum, omisla accu-
satione criminali, l. Prator edixit, §. 1. de in-
iurijs, vbi notat Bart. n. 1 vers. Sed quasvis est, &
ibi Alex. in addit. Albertic. ibi, n. 2. vers. Vel dic-
non debere, Angel. sub nu. 1. & n. 6. in fin. & in l.
quod Senatui num. 3. de iniurijs, Farinat part. 3.
quest. 105 num. 29.

124 Ex quibus ineuitabile contra Fiscom
argumentum fieri potest, quod eligat si ciuili-
ter, vel criminaliter haec causa introducta est, si
criminaliter ob vindictam confiscationem bo-
norum petendo, est executoria, ut Ioannes Bap-
tista Hispaniæ criminaliter non posuit conue-
niti. Si ciuiliter etiam ei obstat ordinis excep-
tio; prius enim debet cognosci de crimine, quā
intentari petitio hereditatis cōtra indignum,
& haec criminalis causa non præcessit, nam
Genuæ lis quæ in tribunali competenti fuit
agitata condemnatoria non est super homici-
dio, sed potius abdutoria, ut supra, & ideo in
Hispania nocturne criminale iudicium intentati
non potuit, nam resistit illi contra Magdalena
de Figueroa res iudicata.

125 Nec contra supradicta obstat si, pri-
mo dicatur, quod quando actio criminalis co-
tra indignum intentari non posset, potest con-
tra eum iudicium petitionis hereditatis, con-
demnatione criminali non præcedente, in-

tentari, ex Alexandro consil. 172. volum. 5. Bessio in praxi titulo de his qui prohibent aliquem testari, num. 3.

126 Nam Alexander loquitur contra tex-tus, & communem Doctorum opinionem, & eodem modo Bessius qui ad finem dict. n. 3. allegat Corneum cons. 209. col. 4. & colum. fin. volum. 2. qui cum Bartolo dicit. Primo necessaria esse criminis cognitionem, quam confiscatio-nis, aut hereditatis petitionis, & sic opinio Ale-xandri non obstat, & nominatum hæc omnia explicat Peregrinus de iure fiscis lib. 2. tit. 6. nu-
mer. 40. vbi ponit practicam Doctorum, & nu-
mer. 41. punctualiter tradit, quod in casu homicidij, non potest Fiscus civiliter procedere pro con-fiscatione bonorum, nisi iudicium criminale præcedat, & in fine dicit, quod Alexand. consilium procedit in causa indigni cogentis testa-torem testari, non in alia specie indignitatis.

127 Nec denique obstat, dicere senten-tias Senatus insinuare, quod de hac causa pos-sit ciuiliter agi, per locum ab speciali, & per ar-gumentum à contrario sensu, nam responde-tut. Primo, hanc causam esse criminalem, ut supra. Secundo sententiam stricti iutis esse, & sic quidquid in ea omittitur censeri omissum, gloss in l. 1. C. si aduersus rem iudicatam, & cum pluribus Salgado de protectione Regia part. 4. capit. 8. numer. 54. pagin. 360. legendus ex nu-
mer. 47.

128 Necessaria non erat huius articuli discepla-nio, presupposito defectu iurisdictionis Re-gij Consilij.

129 Declaratur doctrina Bart. in l. cunctos popu-los, & de summa Trinitate, & Fide Catho-lica, num. 50. & 51.

130 Bona qua est indignus habet in alio territorio, adquiruntur propter indignitatem Fisco territorij domicilij.

131 Roman singulari 476 declaratur.

132 Balthasar Cataneus originarius, & domici-liarius Genuensis fuit.

Domicilium non adquiritur à Genuensibus in curia Hispanie habitatibus, quia ibi causa negotiationis, & in transitu sunt.

133 Filius domicilium, & originem patris re-tinet.

134 Reo sufficit vincere ex non iure ab obris.

135 Aliqua ex Regijs iuribus sequestratis ha-bent clausulam, quod non possint confiscari ex quoque crimine, præter excepta, qua debet obseruari.

136 Annui redditus, qui in Sicilia frequentan-tur, habent similem clausulam.

137 Grauamen contractus, est pars pretij.

138 In reductione annuorum, & Regalium iuriū facta per pragmat. ann. 1621. Rex iurisits voluit recompensari.

139 Fiscus opponit confiscationem non esse, que sit ex causa indignitatis.

140 Ad eum commis delicti homicidij, usque ad principium litis, 21. anni transferunt.

141 Pœna indigni, per quinquenium prescribitur.

142 Quilibet confiscatio contra Fiscum prescribitur lapsu quinquenij.

143 Scientia Fisci non requiritur, ut currat prescriptio.

144 Nec ei datur restitutio contra prescriptio-nem.

145 Reo prodest prescriptio ea non opposita.

146 L in cognitione ad Sillianian intellectus.

147 Fiscus opponit contra prescriptio-nem Bart. doctrin in cons. 119 n. 4. vol. 1.

148 Prescriptio contra Fiscum procedit, etiam data mala fide rei.

149 Declaratur Bart. dict. cons. 119.

150 Proponitur per Fiscum doctrina Gnazini, & Carpani.

151 Pœna indigni non incurrit ipso iure, nisi persententiam.

152 Fiscus opponit prescriptionem contra Fis-cum babere locum in delictis leuibus, non in grauibus.

153 Thesaur. decis. 208. n. 2. & 3. declaratur.

154 Fiscus in hac oppositione sibi concurvius videtur.

155 Farinac q. 10. n. 23. & 24. explicatur.

156 Per lapsum 20. annorum omnia crimina ex-tinguuntur.

157 Per mortem rei, omnia crimina extingun-tur.

158 Fiscus in processu super indignitate, debet indignitatis causam probare.

159 Fiscus Hispania non potest in variis senten-cia Lucensi, cum in ea bona fisco Lucensi, ap-plicata fuit.

160 Cui non nocet sententia, nec acta, nec proba-tiones nocent.

161 Probatio parte non citata facta, non solum no-nocet reo, sed nec etiam actori eam facientis, & num. 162.

163 Referuntur dicta testimonia à Republica Lus-sensi examinato rum.

164 Testis de auditu, nihil probat.

165 Allocutio ad aures non probat tractatum de commissio delicto.

Farinac consil. 219 num. 4 & 5. lib. 3. pon-deratur.

166 Alijs duobus testibus Lucensis probationis respondeatur, & num. 167.

168 Testis in aliquo falsus, in totum reproba-tur.

169 Stephani Catanei homicidium, non potest di-ci difficilis probationis.

170 Ut delictum sit difficilis probationis, re-quiritur, quod nec actu, nec habitu alij testes, quam inhabiles interuenient, nec potuerint interuenire à communiter acci-dentibus.

171 Fuga Ioan. Baptista probata non fuit.

- 172 Fuga indicium operatur, quando sit ante
formatum processum.
- 173 Spontanea & comparatio purgat indicium fugae.
- 174 Fama in criminalibus, ut pro indicio sufficiat, que requirantur, usque ad num. 176.
- 177 Quamvis notorium sit Stephanum fuisse
occisum, non ait enim à Ioanne Baptista.
- 178 Farinac. & Calaplura ad famam probationem
requisita cumulant.
- 179 In causa ardua plenissime, & concludentes
probationes requiruntur.
- 180 Et ex pluribus indicijs, non potest quis in poena
ordinaria condemnari.
- Quodlibet indicium de per se debet plenè
probari.
- 181 Quando poena ordinaria non potest imponi,
nec etiam confiscatio bonorum.
- 182 Minor mitius debet puniri.
- 183 Diuersa sunt, esse quem indignum, vel inca-
pacem, nam indignus bona acquirit, à quo
ea auferit Fiscus propter delictum, incapax
vero ipso iure non succedit, & ita Fiscus ni-
hil inuenit auferendum, & num. 184.
- 185 Ripa & alij DD. pro hac opinione referan-
tur.
- 186 Substitutus interficiens institutum, incapax
est, non indignus.
- 187 Pro hac conclusione plures sunt DD. a boro.
- 188 Pro eadem conclusione alij, etiam DD. citan-
tur.
- 189 Incapax efficitur quis per atrocissimum ho-
mocidium.
- 190 Coheres vel conjunctus excludit Fiscum.
- 191 Filiorum appellatione, nepotes & deseen-
dentes continentur.
- 192 Filijs non obstat delictum patris in substitu-
tionibus.
- 193 Fiscus opponit, data incapacitate Ioan. Bap-
tiste Ficum succedere.
- 194 Molina lib. 1. cap. 9. num. 25. & 26. & lib.
3. cap. 2. num. 31. & 32. num. 195. expli-
catur.

SECVNDVS ARTICVLVS.

Articulus iste necessarius non erat, nā
ex dictis in primo excluditur Tribu-
nalium Hispaniae iurisdictione, & ius quod Rex
intendere potest ex Genua, & Luca senten-
tijs: sed ex abundanti probabitur Ioan. Baptiste.
Cataneum indigni penam non incurrit, nec
ei bona confiscari debere, in quibus successit
per mortem Stephani Cataneo, virtuti testa-
menti Balthasaris Cataneo, qui duci Stephanai
erat pater.

PRIMVM FVNDAMENTVM.
Quod Hispanie Fiscus hanc confiscactionem face-
renon potest, nec ius ad eam habet.

HVius confiscactionis pretensionem
fundat D. Fiscalis in Bartoli decisi-

nain locundos populos, C. de summa Trinitate, &
Fide Catholica num. 30. & 31. de qua supra, &
quando certa fuisset, in indigni poena non pro-
cedit, nam iuxta quandam opinionem Fisco
sui territorij adquiritur, ut notat Bald. & Paul.
in libro quis Presbyter. n. 3. C. de Episcop. & Cleri-
cis. Peregrin. de iure fisci lib. 2. titul. 2. num. 20.
Guacin. de confiscactione bonorum, conclus. 13. in
Ampliatione num. 42. pag. 29. Farinac. in frag-
mentis criminalibus part. 1. titul. F. versio Fiscus,
num. 4. pagin. 177. post tractat de fortis, qui
loquuntur quando Clericus est indignus, ut
bona applicentur Fisco Ecclesiastico, & non
seculari, indigni persona attenta, & non loco
vbi sunt bona sita, idem procedit quando cō-
petentia est inter duas ciuitates diuersarū Pro-
vinciarum in quibus sunt indigni bona, tunc
enim bona adquiruntur ciuitati in qua indignus
habet domicilium, etiam existentia in aliо
territorio, vt in porto tradit Peregrin. de iure
fisci lib. 2. tit. 2. num. 2. Alfaro in tract. de officio
Fiscalis, decisi. 20. n. 290. & 291. legendus ex n.
282. iunctis his quae tradit glos. 34. nū. 180. ad
medium, & n. 181.

Sed secundum aliam opinionem quando
sit confiscaatio propter indignitatem, atten-
ditur ad testatoris personam, & Fisco domiciliij
bona applicantur, iuxta tradita per Romanū
singulari 579. incipit haeres indignus Carpan.
ad novas constit. Mediolan. tit. de iurib. fisci, cap.
omium num. 407. pag. mihi 134.
Et quamvis haec opinio, nec certa, nec
vera sit, quia cum non delinquat testator, nec
fieri indignus potest, nec bona fisco sui domi-
ciliij applicari, vt ita eam nominatim reprobat
Alfar. dict. glos. 20. num. 29. V quando certa
fuisset, ex ea aliquid D. Fisci procurator inten-
dere non poterat, nam Balthasar Cataneo na-
turalis & originarius Genua fuit, & ita suum
domicilium illic constituit, & Hispaniae affi-
xientia fuit ob negotiationis causam, & sem-
per cum animo ad domicilium redeundi, vt
in testamento assertit, & euia fideicommissariis
probatum, & sic residentia quando per lon-
gum tempus fuisset, domicilium in Hispania
constituere non potuit, I. eius, s. Celsius, ff. ad
municipalem, Menoch. de arbitriar. casu 86. num.
2. Gratianus tom. 3. cap. 569. num. 6. vbi quod
ad adquirendum domiciliū requiritur ani-
mus ibi perpetuo manendi, & sic quando al-
quis resideret causa alicuius temporalis exercitij
numquam constituitur domicilium, Menoch.
dict. casu 86. num. 72. Barbosa in lib. haeres absens, s. fin. de iudiciis, num. 103. & 105. & in residen-
teratione alicuius officij, idem Barbosa in d. s.
fin. num. 95. & sequent. & num. 100. & in re-
sidentibus in Curia, Sesse decisi. 9. num. 6. part. II.
& in mercatore Genuensi in hac curia residen-
teratione negotiationis, quod non constituit
domicilium, Barbosa in d. lib. haeres absens, s. fin.
de iudiciis num. 106. & 107. Roland. consil. 79.

num. 51. *lib. 3. Gratianus lib. 3. cap. 569. num. 2. & 7. & per tot. Rota coram Durand. decif. 31. per tot. præcipue num. 11. part. 1. Ferentil ad Burat. decif. 311. num. 7. & 8. qui loquitur in mercatore in urbe residente ratione negotiationis questuarie, quod ex illa domicilium ibi non contraxerit.*

133. Ex abundanti addimus, quod ipse Stephanus Cataneus defunctus, quamvis Hispanie natus, erat à Genua oriundus, quia parris sequebatur originem, *l. filios, C. de municipi, & origin. lib. 10.* quod in Hispania procedit etiā in filiis naturalibus, qui patris conditionem sequuntur, *l. 2. tit. 24. part. 4. præcipue nam iusu patris translatus fuit in Genam, vbi domicilium habuit usque ad mortem, & domicilium praevalit origini, glossa in Clement. 11. verbo, Subditos de foro coper. Decius conf. 352. num. 2.*

134. Iuxta quod, Hispanie Fiseus nullum ad hæc confiscationem ius potest habere, quia nec testator, nec indignus in Hispania forū sortiti sunt, & sufficit reoviñcere ex nō iure actoris, *l. loci corpus, §. competit. ff. si seruitus vendicetur, & non est disputandum de iure possessoris, quando de iure actoris non constat, l. fin. C. de rei vindicat. Bald. int. planè ff. de petit. heredit. vbi dicit, quod ad exceptionem fundandam, attenditur potius defectus agentis, quam iustitia opponentis, l. militis codicillis, §. Veteranus ff. de testam. militis, Farin. decif. 652. num. 2. post medium. part. 2. in recentioribus, vbi quod possessor non tenetur iustificare proprium dominium.*

SECVNDVM FVNDAMENTVM. Ob qualitatem aliquorum Regalium iurium, de quorum confiscatione agitur.

135. Per calculatorum certificationem ab hac parte productam, constat plurima Regalia iura sequestrata habere conditionem, quod non alienentur, nec confiscetur per quodlibet delictum a possidente cōmissione tribus exceptis, & cum ex his non sit delictum quod Ioanni Baptista impunitur, locum confiscatio habere non potest, nec etiam dubitari, Principe posse hoc priuilegium concedere, quia solum de suo agitur præiudicio, & ideo debet obseruari, vt tradit Farinat, *conf. 20. 2. 00. lnum. 3. per totum, Guacin. in tractat. de confisca-
tione honorum, concl. 73. ampliar. 25. num. 5. uia que ad fin. pag. 46.* qui loquuntur de locis Mōtium, quæ ex priuilegijs Suorum Pontificum non possunt confiscari, quod hæc priuilegia debent obseruari, & quod præsumantur esse in viridi obseruancia.

136. Et census Siciliæ constituti juxta for-
matam Ballæ Nicolai, habent simile priuilegium, quod ainiti non possunt per delictum, quod

seruari debet, vt resolutum Petrus Gregor. in tractat. de censibus, quæst. 6. ex num. 66 pagina 152 Nicolaus Intrigiol. in similis tractatu, q. 53. num. 1. fol. 245. & huius causus exemplum Hispaniae proponi potest, in priuilegio à D. Rege concilio contrahentibus nationis Lusitanæ, vt effectus in prædictis contractibus possit confiscari non possint, etiam propter delictum haræcis.

137. Et in Regalibus iuribus prouenientibus à medio generali, est alia præcisa ratio, quod cum Rex soluere debuerit in pecunia de præsenti, soluit negotiatoribus in Regalibus iuribus, & alijs effectibus estimatis ad integrum valorem, qui viginti quinque pro centum minus valebant, itaque hoc priuilegium fuit pretij pars, ad notata in l. fundi parvem, de contrah. emptione, & per cōsequens, illud ex causa onerosa habent, quod reuocari non potest, quia Princeps ligatur suo contractu iuxta vulgaria, & in iniuiduo, ita ponderat Guacin. de confis-
cat. honorum conclus. 13. dict. ampliar. 25. num.
8. pagina 46.

138. Et in iuribus Regalibus, quæ ad rationem quatuordecim constituta erant, & ad rationem viginti per pragmaticam anni 621. reducta, remanerunt cum eadem conditione, quod non possint confiscari, idem procedit, nam Rex æqualem eis facere voluit recompensationem ob damnum acceptum per diminutionem tertiz partis reddituum, vt asservetur in dicta certificatione.

139. Nec obstat, quod contra hoc opponitur à D. Fiscali, scilicet, quod iste non est confiscationis casus, sed quod propter indignitatem Ioan. Baptista Cataneo factus fuit hereditatis incapax, & fiscus in ea successit, nam hoc in peccati delicti procedit, vt supra, taliter quod eo deficiente confiscatio esse nō potest, & alienationis prohibitiō quæ operatur, vt bona cōfiscari non possint, procedit in indigni peccata, vt in terminis probat Ruin. *confil. 129. libr. 2. Roland. conf. 56. lib. 1. Thusch. tom. 6. litera F. conclus. 90. nu. 15.* itaque iuxta hoc fundatum, partium iustitia planissima est in quatuor ad Regalia iura predictam clausulam habentia, & confiscationis prohibitionem, & Ioan. Baptista fidei committit, hanc exceptionem allegarunt contra sententiam iudicis.

TERTIVM FVNDAMENTVM. Ob prescriptionem.

140. VT constat ex processu Republicæ Luca à D. Fiscali in hac causa producto, homicidium Stephani Catanei fuit perpetratum mense Augusti 1597. quod probatum, & articulatum est à Ioanne Baptista, & index primæ instantia virtute sua cōmissionis in hac causa processit anno 618. itaque ex uno ad

ad aliud tempus transacti fuerunt 21. anni, per quod tempus possedit Ioannes Baptista hoc patrimonium, quin aliquis illum perturbasset, ut est probatum.

141 Et computato tempore in quo haec Senatus iurisdictio fuit qualificata, transacti fuerunt 26. anni, & ius auferendi bona ad herede, tanquam ab indigno, per quinquenium prescribitur, l. in cognitione ubi Angel. ff. ad Silianian. Peregrin. de iure fisci lib. 6. tit. 8. num. 37. ubi dicit illum textum procedere in his terminis.

142 Et regulariter ius publicationis bonorum ex quacumque causa prescribitur contra fiscum spatio quinquenii, glossa & Doctores in l. Manicheos, C. de hereticis per textum in l. si quis, C. de Apostatis, ubi glossa, & Bart. gloss. & Doctores in l. 2. C. de rectigalibus, & commis. capit. cum a nobis, ubi Felinus num. 11. de prescript. late Farinat. in praxi tom. 1. quest. 25. n. 163. versic. Si vero sumus extra crimem heresim, quod etiam late explicat nouissime Angelus, Stephanus Garonus ad constitut. Mediolan. tit. de iure fisci, art. 44. num. 5. & 6. pag. 159. Marta nouissime consil. 171. n. 25. & 26. pag. 270.

143 Et ut currat prescriptio, scientia fisci necessaria non est, ut pluribus relatis tradit Farinat. quest. 10. num. 12. & 13. Torniola consil. 84. num. 49. Bucaron. in tractatu de differentiis, differentia 174. num. 4. pag. 339. Barbos. in l. sicut, C. de prescript. 30. vel 40. annorum num. 218. & 219.

144 Et contra lapsum temporis prescriptionis, non conceditur fisco in integrum restitutio, ut in specie probat Sforcia de restitut. 1. part. quest. 83. num. 85. & part. 2. quest. 89. n. 24. Guacin. de confiscatione conclus. 19. num. 13. Farinat. quest. 25. num. 165. cum sequent. Gregor. in l. 5 tit. 7. part. 7. gloss. 2. Bucaron. dict. differentia 174.

145 Et reus, qui aduersus delictum prescriptionem habet, quando notoria est, debet absoluui, quatuor ab eo non opponatur, Bald. in l. non dubium, ad finem, C. de legibus, & eam opponendo est nulla condemnatoria sententia, ut per Bucaron. different. 175. num. 2. Imo Thesaur. decif. 268. num. 4. dicit, quod extante prescriptione, etiam parte non opponente, acta & processus sunt nulla.

146 Nec contra hoc obstabit primò, si dicatur, quod prescriptio, l. in cognitione procedit in fauorem illius, qui indignus est, quia defundi mortem non vindicavit, & non in occidens fauorem, ut Ioannes Baptista fuit, quia haec limitatio diuinatoria est respectu generalis Doctorum determinationis, quod indigni poena quinquenio prescribatur, Marsil. singul. 307. Pedrocha consil. 18. num. 36. & 37. qui loquitur de indignitate ex non ultra nece defuncti, & magis in terminis consil. 46. num. 189. & num. 256. 257. ubi loquitur de indignitate

ob homicidium commisum contra defunctum, quod huic criminis, & confiscationi prescribitur per quinquenium, & dict. num. 189. versic. Quinimo addit ex Cephal. consil. 241. num. 60. volum. 2. quod ubi bona sunt fisco delata, & non incorporata, prescribitur quadriennio contra fiscum, si denuntiatio delicti praecesserit, & fuit negligens in accusando, Peregrin. consil. 148. volum. 5. & consil. 67. num. 3. & per tot. volum. 6. ubi latissime probat prescriptio nem quinquenii procedere in indigno occidente defunctum Paschalis de patria potestate part. 4. cap. 8. num. 21. ubi punctualiter refert & sequitur, consil. Peregrin. 148. lib. 5.

147 Nec secundo obstabit dicere, quod haec prescriptio qua Ioannes Baptista Carano iugatur, non procedit cum malam fidem habuerit, & scientiam delicti, ex Bartol. consil. 119. num. 4. volum. 1.

148 Nam oppositio ridicula est, & contra omnes materiae textus, nam qui delinquit leui per delicti conscientis est, & nihilominus ei procedit prescriptio, & ita in terminis tradit Couarro in 4. 2. part. cap. 6. §. 8. num. 16. Peregr. de iure fisci lib. 6. tit. 8. nu. 35. Garonus ad constitut. Mediolan. titulo de iuribus, & priuilegiis fisci, art. 44. num. 7. versic. In hisce autem bonis, & num. 8. resoluentes quod prescriptio contra fiscum in bonis non incorporatis, procedit etiam data mala fide.

149 Et Bart. in dict. consil. 119. non loquitur de confiscatione, sed de hereditate que ob incapacitatem heredis alteri consanguineo defertur, & incapax de tali prescriptione agit, tunc enim nil mitum, quod requiratur bona fides, nam agitur de auferendo bona domino ad quem pertinent: at vero cum agitur de confiscatione, planissimum est regulam prescriptoris procedere.

150 Nec tertio obstabit opponere, quod quando confiscationis poena ipso iure incurritur, tunc nulla procedit prescriptio ex Guacinc. de confiscatione concl. 14. num. 40. Carpan. ad nouas constitut. Mediolan. in dict. capit. omnium num. 631.

151 Nam, quando haec limitatio sit certa (quod negatur) huic casui adaptari non potest, nam indigni poena non incurritur ipso iure, sed per sententiam, glossa in l. his consequenter, §. 1. familie crescundae, & supra late dictum est: Imo quando ipso iure incurritur, cum requiratur declaratio, ad hoc ut filius bona possit occupare, ut supra dictum est, adiuc procedit prescriptio, ut post Peregrin. tradit Guacinc. de confiscatione conclus. 19. num. 14. pag. 238.

152 Nec quartò obstabit si dicatur, prescriptio de qua in dictis iuribus, procedere in delictis leuis, & non in atrocibus, ut in homicidio deliberato, aut per assassinum commissio, ex Thesaur. decif. 108. num. 2. & 3. nam con-

contrarium est certius, quod quodlibet delictum, etiam atrocissimum, praescribatur dicto tempore, ut in puncto resolutio Barbosa in l. sicut, C. de prescript. 30. vel 40. annorum n. 225. 226. dicens hanc opinionem esse veriorem, & reprobat Autores contrarium dicentes.

153. Et Thesaur. dict. decis. 208. num 2. & 3. contrarium non resolut, sed potius opinionem praescriptionis nostri causus sequitur, & dictis numeris limitationi Marsili, & Carreri respondens, dicit, quod procedere poterat in delictis atrocibus, sed non sequitur hanc opinionem, nec eam fundat, immo contrarium resolut ibi, num. 4. ad finem, vbi cum Boetio decis. 55. dicit hanc praescriptionem procedere, etiam favore incendiatorum.

154. Quibus addimus, quod in hac oppositione sibi ipsi D. Fiscalis contrariatur in quantum ad rem iudicatam, quam Ioannes Baptista adducit, ut Senatus nullam in hac causa iurisdictionem habeat, nam eam excludere intendit, dicens, quod haec causa criminalis non est, sed civilis, nam solùm agiut de applicacione bonorum fisco, quod si sic habetur, quomodo dici potest hoc delictum esse atrox, & in illo non esse, nec posse currere præcipitionem?

155. Denique non obstat si dicatur, hanc praescriptionem procedere in quantum ad punitionem delicti, sed non respectu bonorum, ex Farinat. quest. 10. num 23. & 24. nam Farinatus hunc punctum non attigit, nec conclusio illi potest adaptari, nam fisco nulla fuerunt bona ablata, de quorum recuperatione agat, sed sołum agitur de eo excludendo à confisratione quam intendit, quibus in terminis procedit praescription in qua fundatur Ioannes Baptista Cataneo.

156. Et non solùm quinquenalis est (quæ sufficiebat) sed viginti, & sex annorum, in quo causum in facilitioribus terminis, per legem querela, C. ad legem Corneliam de falsis, quæ per spacium viginti annorum admittit praescriptionem quorumcumque delictorum, quod procedit non solùm accusatoris respectu, sed etiam fisci, quod ad illius instantiam, hoc tempore elapsa, procedi non possit, ut per Barbosam in l. sicut, C. de prescript. 30. vel 40. annum num. 221. & etiam procedit quamvis à principio non constet de delinquenti, & postea appareat, & evidenter de illo constet, etiam per confessionem ipsius, ut per Barbosa, vbi proxime num. 222. cum sequent.

157. Vtterius, cum hac praescriptione alia exclusiva iuris fisci concurrit, nam Ioannes Baptista Cataneo obiit anno 619 Lusitanæ, ut probatum est, ex quo sicut expirauit poena cuiuslibet delicti commissi, ita etiam confisratio bonorum, iuxta iura vulgaria, & in terminis probat Cutilius Senior cons. 59. num 6. qui loquitur in difficultiori casu, quando lex vel

statutum interrogat poenam ipso iure, quod si fecis decedat ante declarationem, & sententiam, eessat confisatio bonorum, sequitur Plotus consil. 30. num. 32. & consil. 50. num. 7. melius Boësius in praxi, titulo de accusat. num. 34. & articulo discurso in Senatu Mediolanensi hoc idem de cito fuit in terminis constitutionum illius Status, quæ confiscant bona ipso iure, tradit Clarus in praxi, §. fin. quest. 51. num. 14. circa finem, & post eos Garonus ad constitut. Mediolan. lib. 4. titulo de privileg. fisci art. 36. num. 19. pag. 120.

QVARTVM FUNDAMENTVM.

Vbi probatur non esse indignitatis causam verificatam.

158. **V**T tanquam indignus Ioannes Baptista Cataneo condemnetur, & ab eo bona auferantur, necesse est, quod criminalis sententia præcedat, in qua vt talis damnatur, & quando admittatur D. Fiscalis prætentio, quod ad solam bonorum confisrationem possit procedi, nulla condemnatione criminali præcedente (quod negatur) dubitari non potest, quod cum sit fundamentum intentionis D. Fiscalis nomine idem Ioannis Baptista Cataneo, ei onus probandi incumbit, iuxta iura vulgaria, & in terminis, ita tradit Bald. in l. 1. C. de hereditib. instituend. num. 50. & post eum, & Ruin. Mantic. de conjectur. ultim. voluntatum lib. 12. tit. 6. num. 22. pag 596. Argel. de acquirend. possess. quest. 6. art. 12. num. 342. & 343. & cum in contrarium recognoscatur, quod ei incumbit indignitatis probatio, aliqua ad dicti homicidij probationem ponatur, quæ nec separata, nec simul iuncta concidunt. Primo Genuæ sententia pôderatur, quæ non solùm non est contra dictum Ioannem Baptistam, sed expresse concludit tale homicidium non committi, nec in illo interueisse. Secundo, Lucæ sententia ponderatur, quæ dicto Ioanni Baptista non præjudicat, nā de ea in forma probanti non constat, & etiam nullum afferre potest præjudicium ob nullitates, & defectus quos habet, vt supra.

Nec prædicta sententia potest iuvari Hispaniæ Ficeps, quando dictas nullitates non habuerint, nam membrum ultimum distinctionis Bartoli in l. 1. C. de Summa Trinitate, & Fide Catholica num. 51. certum non est, & communis opinio in contrarium procedit.

159. Et quando Bartoli doctrina certa fuisset, confisatio quæ in dicta sententia sit, est specificè ad favorem fisci Lucensis, & sic ampliarū non potest ad bona sita extra territorium confiscantis, nec vt Ficeps Hispaniæ possit illius virtute rem aliquam petere. Tertio ponderatur pro principali fundamento fisci probatio, quæ est inserta in Lucæ sententia, quæ sufficiens non est, vt Ioanni Baptista præjudicet.

160 Primo, nam cum ei Lucæ sententia nullum afferat præiudicium, ut supra, nec etiā acta, & probationes potuerunt præiudicare, cap. inter dilectos, verſe. Nec attestations, de fine instrument. Molina lib. 4 cap. 8. num. 5. Doctor Catillo tom. 6. cap. 157. num. 22.

161 Secundo, nam præcipua nullitas quam habet Lucæ processus, est, quod quando fuit causa fulminata erat Ioannes Baptista minor, & persona illius, ut requiebat, citata non fuit, nec per edicta, & generalia proclamata, ut supra.

162 Et probatio facta parte non citata, in tantum est nulla, iuxta cap. 2. de testibus, quod non solum non præiudicat reo non citato, sed nec actori qui eam facit, Vitalinus in Clement. 2. de testibus num. 3. Farinatus de testibus quest. 72. in principio.

163 Tertio, nam ex dicta probatione cōvincitur, quod nullus testis concludit de viſu homicidii, nec de indicijs, aut illius urgentibus coniecturis, nam Hieronymus Piola postquam narravit, quod prædictus Ioannes Baptista Stephanus, & alij fuerunt in Luco de vio Regio deponit ex eorum iulu ante eos pro peraſſe, & cum accessisset ad Turtim, quæ erat Ducis Florentiae stetisse, & cum videret quadrigam detineri reddisse animo ei occurrendi, & videndi, qua ex caula detinerentur, & cum accessisset, mortuum inuenit Stephanum Cataneo, & in quantum ad occisorem, ducit de auditu à quodam autiga famulo, quod qui eum occidit fuit quidam, qui ferebat Galerum aluum.

164 Ex dicto huius testis nulla resultat probatio, quia testis de auditu nihil probat, cap. licet ex quidam 2. de testibus, Farinat. quest. 69. num. 1. nec enim, in quantum credit Ioannem Baptistam mortis esse certiorem, fidem facit, quia testis de credulitate deponens non debet admitti, Farinat. quest. 68. num. 62.

165 Nec interest quod afferit, scilicet se vidisse Ioannem Baptistam fecisse instantiam, vt Stephanus ad Florentiam pergeret, & similiter vidisse illum plures secreta loquutum cū Vespasiano, & Ioanne Baptista Romanola, nā quando certa colloquio secreta fuisset, de alijs potuerunt loqui, & non de prædicto homicidio, quod ita debet præsumi, l. merito, ff. pro loco Craveta consil. 151. num. 18. vbi plura exempla afferit ad excludendam præumptionem delicti, & ad hoc ut associatio ad committendum delictum sit punibilis debet præcedere tractatus de homicidio committendo, ut probat Guacin. de defens. reor. defens. 33. cap. 10. num. 14. pag. 1053. vbi addit quod tractatus debet probari per allegationem, ex Burzato, Deciano, Plaça, Maceraten. ibi allegatis, & inferius addit, quod testes non probant auxilium si dicentes credere, vel iudicare, quod nisi auxilium præstitum fuisset homicidium, non

committetur, & posse dixit ex Grato conf. 73. num. 4. & 5. cum sequent. quod auxilium non probat si testes dicent vidisse aliquem cum delinquente in aliquo loco, vel transire in simul per aliquem locum. Farinat. consil. 2. 9. num. 4. & 5. lib. 3. vbi quod alloquatio ad alteres, tunc probat præsumptionem mandati, quando fuit proxima delicto commissio, & est inimicitia inter mandantem & occisum, que est vera decisio, ut dictum testis excludatur, dum dicit vidisse simul Ioannem Baptistam Cata, ne, cum Romanola, & Vespasiano Testa ante commissum delictum, nam potuit contingere, quod quādo fuit delictum perpetratum, absens fuisset prædictus Ioannes Baptista.

166 Antonius Malora, alio nomine Dagenta, nullam mortis rationem refert, nec interuenisse Ioannem Baptistam Cataneo, sed illum iulu Vespasiani Testam, Epistolam tulisse ad Adatum Centurionem, qui cum Genuæ non fuit, eas sub Economo tradidit ignarus illius, quod epistola continebant.

167 Perinela de Malora num. 33. idem refert, quod cum Epistolas fore, non posset ad Genuā eas testi præcedenti tradidit, hi sunt testes interii in testimonio alterum Lucæ, ex quibus nulla culpa contra prædictum infertur, & quando assenserent Ioannem Baptistam, & ceteros illum occidisse nominatim nō illum exprimendo, quatenus in morte reperirentur, nec in ordinaria poena damnari possint, ut tradit Guacin. de defensione 33. cap. 10. n. 5.

Cum supradictis concurredit testimoniū discordantia, nam omnes dicunt Stephani homicidium fuisse mente Iulij perpetratum anno 597. & Lucæ sententia dicit, quod mente Augusti sequenti, cum qua concordat probatio a reo facta.

168 Ex quo testes sunt de falsitate coniuncti, quibus non est credendum, quādo aliquid Ioanni Baptista præiudiciale affererent, quia testimoniū fides est individualis, & falso in aliquo in nihil creditur, cap. pura 3. quest. 9. l. qui falsa, ff. de testib. leg. 41. ad fin. tit. 16. part. 3. Farinat. de testib. quest. 66. num. 13.

169 Quarto ponderat D. Regius Fiscalis ad huius delicti probationem, quod fuit iuste commissum, & noctu, & ideo difficilis est probationis, & sufficiunt coniecturæ, & indicia, Cui satisfit, nam iuxta præsuppositum, ex quo ad mortem proceditur, præsentes fuerunt auriga, & testis famulus à quibus audiuit Hieron. Piola, & ceteri qui erant cum prædicto Stephano Cataneo, & sic casus difficilis probationis non est, cum essent testes, qui hoc afferente possent Farinat. de testib. q. 62. num. 34. vbi ex Bossio in praxite de indicijs num. 170. dicit, quod cum in delicto nocte commissio potuerunt interuenire testes, tam habiles, quam inhabiles, non dicerur delictum difficilis probationis, & ita requiritur plena probatio.

170 Et regulare est, quod ad hoc, ut certamen dicatur difficultas probationis, necesse est quod nec actu, nec habitu alij testes, quam inhabiles interuenire non soleant, Mascard. tom. 1. conclus. 534. domesticum testem num. 13. 19. & 20. & tom. 3. conclus. 1365. testes alias inhabiles num. 9. Farinat. de testibus quest. 55. n. 64. & 65. Cornazan. decis. 114. num. 4 & 5. Trentacing lib. 2. var. ar. tit. de testibus resolut. 1. nro. 10. versic. secunda conclusio, & versic. Tertia est conclusio, & fiscus debet probare casum esse difficultas probationis, ut per Trentacing. conf. 16. num. 4. lib. 2. fol. 46.

Sed hic sumus extra omne dubium, nam difficultas probationis delicti operatur, quod testes deponentes de illo, aut super indiciis culpare, admittantur etiam inhabiles, sed in hoc delicto non sunt testes habiles, nec inhabiles dicentes de visu, & certa scientia praetensi homicidi, nec de indiciis contra dictum Ioann. Bapt. sumus.

171 Quinto fuga dicti Ioannis Baptista ponderatur, quae nec certa, nec probata est, & aucta Lucæ eam non conuincunt, nam ex eius fuisse citatum non constat, nec in persona, nec per edicta, & sic non fuit effectus contumax, ut supra.

172 Præterea fuga aliquod indicium operatur, quando fit ante formatam inquisitionem, sed postea, non est culpabilis, nec aliquem probationis gradum inducit, nam præsumitur fieri, non ob conscientiam criminis, sed ne reus capiatur, & molestetur a iudice, ex doctrina Bart. in l. 1. ff. de custodia reorum num. 1. & cum alijs Farinat. in praxi tom. 1. quest. 48. num. 27. cum sequent. ubi latè ampliat.

Et non constat fuisse fugam, nee quo tempore fuit facta, & quod potest colligi est, quod absentia a ciuitate Lucensi naturalis fuit, quia ad Genuam suam patriam proficiebatur.

173 Denique dictus Ioannes Baptista sponte Genuæ se presentauit, ex quo quilibet suspicio, quae ex fuga prouenisset, purgatur, Bart. in l. quis sit fugitius, per illum textum, ff. de cœl. edict. & ibi Coepola num. 15. Farinat. dict. quest. 48. num. 48. & sequent.

174 Ultimo ponderatur num. 62. usque ad 105. in allegatione contraria, quod huius delicti fama sufficienter probat delictum, ad hoc plures allegationes coadjuvando, quae certe non sunt, nec prædictam probant conclusionem, nec rem huic casui adaptabilem, nam nullum delictum dici potest notorium, non præcedente causa cognitione, cum rei citatione, & sententia, in qua sic declaretur, ut ex Aretin. consil. 163. volum. 3. & 6. versic. Secundo principiter Amilio, Ferreto, Claro, & alijs tradit, Mascard. tom. 1. conclus. 1106. num. 10. Menoch. de arbitrar. Centur. 6. casu 542. nro. 22. & 23. Thusc. tom. 5. litera N. conclus. 1071. num. 3.

175 Et etiam requiritur totum populum famæ esse certiore, aut potius maiorem illius partem, & quod decem testes de visu deponant, ut in cap. tua nos, & in cap. nostra de cohabitac. Clericorum. Menoch. de arbitrarys casu 166. nro. 2. Thutucus liter. N. dict. conclus. 107. num. 27. & conclus. 109. num. 2. & 3.

176 Et etiam requiritur quod testes de certa scientia deponant, & non de auditu, ut per Mascard. d. conclus. 1106. n. 19. & 20.

Iuxta quod, in hac causa, nulla famæ & notorietatis species potest existere, nam in ea nulli testes de visu sunt producti, & in testibus Licensis Reipublicæ in hac causa examinatis, solus virus de auditu inuenitur.

177 Et quamvis notorium sit Stephanus Cataneo fuisse occisum, de occidente non constat, & in hoc coaedit controværia, & ita non est, nec existere potest notorietas, & fama, quæ vis de homicidio constet in genere, ut in terminis ponderat Aretinus dict. conclus. 165. num. 12. versic. Concluditur ergo, ibi: Licet enim notorium sit Archiepiscopum fuisse suspensus, & quosdam alios, & Cardinalem dictum fuisse ad Palatium, non tamen est notorium hoc esse factum à Laurentio sequitur, Menoch. dict. casu 542. num. 23.

178 Et ut fama aliquod operetur indicium, necessum est illam pluribus requisitis probari, quae adducit Farinat. in praxi tom. 1. quest. 47. ex num. 218. Cala de modo articulandi, & probandi, ex num. 592. & nullum ex his requisitis in hac causa concurrit, sic & frustra tot allegationes coadunantur ad comprobacionem famæ, & notorietatis.

179 Cui additur, quod cum hæc causa at-
dua, & criminalis sit, plenissime probationes,
& testes ab omni exceptione maiores requiri-
runtur, l. fin. C. de probationibus, cuius decimo
procedit, non solum quando agitur de poena
corporali, sed etiam de poena pecuniaria, aut
confiscatione bonorum, nam ad hanc poenam,
etiam plena requiritur probatio, ut post Pe-
trum Surdum, Bos. Decian. & alios tradit Guac-
cin. in tractatu de defensione reorum defension
33. cap. 14. num. 1. post medium pag. 1060.

180 Et ex hoc, nec etiam potest sequi in
poena ordinaria condemnatio ex pluribus
præsumptionibus, & indicijs simul iunctis, ut
per Guac. dict. cap. 14. num. 13. pag. 1064. &
quamvis indicia sint indubitate, Guac. ibi,
num. 14. pag. 1065.

Et semper quodlibet indicium de per se, in
suo genere debet plenè probari, ut ex Bartulo,
& alijs tradit Guac. lib. 3. practicar. quest.
2. per totam, & Marta voto 45. nro. 14. Farinat.
deciso. 1. post 2. tom. consilium criminalium,
Guac. defensione 33. capit. 14. num. 16. pag.
1067.

181 Et si poena ordinaria locum non ha-
bet, nec etiam bonorum confiscatio locū ha-
bet.

bebit; nam ordinaria poena est, ut latè supra dictum est.

182 Ulterius cum hoc concurrit, quod quād delictum fuisse plenè probatum, quia minor quindecim annorū erat Ioannes Baptista, mitius debebat puniri. Bald. in l. data n. i. C. qui accusar. non poss. vbi quod debet imponi poena pecuniaria, Carrot. in tractatu de minor. in delict. excusand. quest. 27. per toram, Farinat. quest. 11. num. 33. Præcipue cum culpa, quæ prædicto imputatur, consistat in auxilio præstito ad dictum homicidium perpetrandum, ut per Carrot. vbi supra, quest. 54. in fine, quod operatur, ut non possit imponi minori poena confisicationis bonorum, ut post Plot. & Bursat. tradit Ruginel. in tract. quest. cap. 35. num. 69. fol. 98. col. 4. nam confisatio bonorum est poena ordinaria, & qui in ea dñari non potest, nec etiam in bonorum confisicatione, ut ipse arguit, & ita dicit fuisse deci- sum in Senatu.

QVINTVM FUNDAMENTVM.

In quo probatur in ligni poenam Ioannem Bapti-
stam non incurrisse, ut eius bona à
fisco auferantur.

183 **C**VM præcedentia fundamenta tam peremptoria sint, huius præclam necessaria non erat disceptatio, in quo probandum est, quod quamvis certum fuisse homicidium, quod Ioanni Baptiste imputatur, adhuc fiscus nullum haberet ius ad hanc prætensam confisacionem.

184 Ad quod debet animaduerti, quod in hic materia sunt termini diuersi, delictum indignitatis, aut incapacitatis hereditis, si indig- nus est, adquitit dominium bonorum ipso iure, & fiscus ob indignitatem ea aufert, & con- fiscat, & in his terminis procedit, lex Lucius de iure fisci, & lex cum ratio, §. fin ff. de bonis damnatorum, si incapax est heres, nil ex hereditate ipso iure adquirit, & ita fiscus nulla bona reperit, quæ auferat, & consequenter con- fiscatio non procedit, & in bonis alij heredes defuncti ab intestato succeedunt, aut cohæredes, vel substituti occisoris.

185 Hæc distinctio vera est, & ab omni- bus communiter recepta, ut per Ripam in l. 1. de vulgarī num. 155. Peregrin. de iure fisci lib. 2. tit. 2. num. 26. pag. 61. Fulat. de substitut. quest. 50. num. 60. & quest. 51. in principio, Farinat. in fragmentis post tractat. de furtis liter. F. verific. Fisco quando applicetur id quod ab indi- gnis aufertur num. 35. pag. 180. & in praxi 4. p. tractat. de homicidio, quest. 120. num. 37 & 52. Bossio in praxi titulo de his quibus, in primo num. 18. pag. 1613. & eodem titulo in secundo, num. 3. Sextinus de Regalibus lib. 2. capit. 10. n. 120. pag. 156. Claro in praxi, §. Homicidium num. 22. verific. Sed quid si maritus, Thuscus to-

mo 3. lit. F. conclus. 394 num. 59 & 62 Pedro- chia consil. 40. num. 223. & 261. Paschalis de patria potestate part. 4. cap. 8. num. 10. Peregr. consil. 69. num. 8. 9. & 10. lib. 2. vbi quod inca- pax ipso iure non adquirit, & sic fiscus nihil ab eo aufert, Thesaur. lib. 2. quest. Forens. q. 41. n. 1. 2. & sequent. & lib. 3. quest. 80. num. 3. Guac- cin. de confisicatione conclus. 13. ampliat 6. num. 45. & 46. pag. 29. Argel. de adipiscend. possess. quest. 10 artic. 8. num. 146. Sanchez de matri- monio lib. 7. disputat 87. num. 81.

186 Iuxta hoc, dubitatio consistit in inqui- rendo, an Ioannes Baptista Cataneo (calu ne- gato quod occidisset, vt intenditur Stephanū, cuius substitutus fideicommissarius erat) indig- nus, vel incapax erit, & quidem in hoc est ve- rissima, & recepta conclusio fuisse incapacem, & sic ipso iure non acquisivisse hereditatem, vt in l. si ab hostibus, §. si vir uxorem, ff. soluto matrimonio, Balz. consil. 50. lib. 4. in antiquis, vbi quod si frater substitutus per fideicommissum, fratrem occiderit, vt conditionem purificeret, non consequitur fideicommissum, ne dolus ei pro sit, sequitur Molin. lib. 3. cap. 2. num. 32. Barbola in dict. §. si vir uxorem num. 20. vbi in substitutione si leicomaillaria punctualiter sequitur istam resolutionem.

187 Et pro hac opinione consuluit Corn: consil. 222. volum 4 Barbac. consil. 8. per totum præcipue. num 8 cum sequent. lib. 3. & pluribus confirmat Molina lib. 1. cap. 9. ex num. 27 qui se remittit ad dict. lib. 3. cap. 2. num. 32. ad fin. eiusdem sententia est Barbola in dict. §. si vir num. 24 Peregrin. de fideicommiss. artic. 22. n. 98. Farinat. in praxi tom. 4. quest. 120. nu. 46. Plaça de delictis cap. 22. num 40. ad finem pag. 206. Pedroch. consil. 40. num. 223. & 261. vbi de substituto fideicommissario occidente in- stitutum, quod ipso iure non succedat, & per consequens fiscus nil adquirat, quæ omnia latè mōre suo exornat Castillo tom. 6. cap. 161. per totum, & nobilissime Rouitus ad pragmat. 1. de bonis proditorum ex num. 124. usque ad 131. pagina mihi 85. vbi latè explicat, quod vocatus ad successionem feudi occidentis ante- cessorum, vt præueniat tempus successionis, ipso iure fit incapax propter inhumanitatem cri- minis, & feodium deuolutum ad collaterales, vel ad successores excluso fisco, ipse Rouitus consil. 13. volum. 2. per totum.

188 Hanc eandem resolutionem sequuntur alij plures Doctores doctrinam Bartoli co- probantes, in l. si ab hostibus, §. si vir uxorem, ff. soluto matrimonio, Claro in praxi, §. homicidium num. 22. verific. Sed quid si maritus, vbi quod siue lucrum dotis deferatur marito ex pacto, siue ex statuto, uxorem occidendo fit incapax ipso iure, Petrus Antonius Anguisola consil. 76. num. 5. verific. Quod si ius commune lib. 6. & idem procedit, siue substitutio fideicom- missaria sit antiqua, aut moderna, adhuc eniti fiscus

fiscus excluditur, Petegrin de iure fisci lib. 2. tit. 3. num. 17. Barbos. in dict. 5. si vir uxorem num. 21. Paschalis de patria potestate part. 4 c. 8. num. 15. pag. mihi 429. Guacin. de conf. cat. concl. 13. ampliat. 6. num. 18 pag 29. cum quo concurrit, quod in prima instantia Promotor Fiscalis in aitione intentata confessus est predictum Ioannem Baptistam esse incapacem, & expressius D. Fiscalis facetur in processu, quod in hoc casu haereditas ad Ioannem Baptistam non pertinet, & quod fiscus in sui locum succedit, cum certum sit, quod si nihil indigens adquirit, nil fiscus poterit auferre.

189 Secundo, & ex alio capite excluditur fiscus, nam quando fuisset probatum, homicidium esse certum, & iussa Ioannis Baptiste esse commissum, quod negatur. Esset atrocissimum delictum, & per assassinatum commissum, ex quo incapacitas successionis resultat, & per consequens nulla est confiscatio, ut in puncto tradit Paschalis capit. 8. num. 10. Farnat. de homicid. quest. 120. num. 38. Thesaur. lib. 3. quest 80. n. 3.

190 Tertio, nam quod oppositiones Saluaginæ Spinola, & Charetinæ Cataneo matris, & sororis dicti Ioannis Baptiste non admittantur, ut fiscus excludatur, ut in sequenti allegatione dicetur, dubitari non potest Balthasarem Cataneo fratrem dicti Ioannis Baptiste adhuc viuum tempore mortis Stephani fuisse, & ita per substitutionem ei fuerunt omnia fideicommissi bona adquisita, vel ut coniuncto, aut cohæredi, & cum ab intestato decessisset dictus Balthasar, in suis bonis Ioannes Baptista successit, non obstante indignite, vel incapacitate, vrin l. qui Titij, ff. de his quibus, ut indignis, l. penultim. 5. si heres, l. fin ff. de in officio testam. eleganter Barbos. in dict. 3. si vir uxorem num. 27. & 28. & num. 29. ver sic. Denique colligitur, vbi explicat l. Lucius de iure fisci, idem tradit Fanuc. de lucro doxis, gloss. ultima sub num. 4.

191 Quarto, nam in dicta substitutione fideicommissaria deficiētibus Stephano, & eius filijs, vocatus est Dominicus Cataneo testatoris frater si vixerit, & eo mortuo filij, aut haeredes, ut constat ex clausula posita in actis, & in hoc verbo, Filii aut haeredes, comprehenduntur non solum immediati filij dicti Dominicai Cataneo, sed etiam nepotes, & descendentes, Imola in l. Gallus 5. Instituens num 64. ff. de liber. & posthum. Zanch. in l. haeredes mei, 5. Cum ita ad Trebellian. 4. part. num. 197. Mantica de coniectur. ultim. voluntat. lib. 8. tit. 8. num. 20. Petegrin. art. 22. num. 50.

192 Quo supposito, filij dicti Ioannis Baptiste præferri fisco debebant etiam data indignite sui patris, eo quod ius virtute dictæ substitutionis habebant, absque dependentia iuris patris, & illius delictum eis prædicare non potest, Batt. in l. fin. num. 6. 9. & 10. ff. si quis

aliquem testari prohibuerit Barbos. in l. 5. ab hostibus, 5. si vir uxorem, ff. solut. matrimonio, n. 23. ad finem, & num. 24 in princip. Farnat. in praxi tom. 4. quest. 120. num. 45. Paschalis 4. part. cap. 8 num. 13. Thesaur. tom. 3. questionū Forens. quest. 80. pertotam, præcipue ex num 3. vbi quod homicidium commissum à tertio, non ostendat venienti ab intestato iure proprio, Rouit. ad pragmat. 1. de prodit. ex num. 64. & iterum ex num. 107. vbi quod delictum successoris, non præjudicat sequenti in gradu, in successione fendi, alios ad hoc refert Viscont. in suis conclusiū iuris, litera F. verbo, Fiscus teneatur solvere ad finem, versiculo, An filius occidens patrem pag. 100. & Doctor Castillo tom. 6. cap. 161. ex num. 4. vbi quod homicidium à patre commissum, non priuat eius filius successione majoratus.

193 Nec contra omnia supradicta obstat D. Fiscalis replicatio, quod data incapacitate Ioannis Baptiste exclusus fiscus remanere non potest, nam in hoc casu maioratus constitutus à Balthasare ex Stephani portione cessavit in Dominico, & ciuius filiis substitutis. Quæ oppositio excluditur aduertendo, eam adaptabilem esse, si Ioannes Baptista, & fideicommissarij ex maioratu, & alienandi prohibitione se defenderent, quia hæc in prædicto cessant, sed hæc non est defensio, sed solum fundatur in incapacitate Ioannis Baptiste, quæ in eo verificatur per mortem Stephani, ut dies substitutionis anticiparetur, & in his terminis ius illū iudicat incapacem, ut per Barbosa in dict. l. si ab hostibus, 5. si vir uxorem num. 20. soluto matrimonio, vbi punctualiter loquitur in substitutione fideicommissaria, quod occidens institutum sit incapax ipso iure, & admittantur collaterales exclusio fisco.

194 Nec secundo obstat, si replicetur, quod Molina lib. 1. cap. 9. num. 25. & 26. & lib. 3. c. 2. num. 31. & 32. dicit, quod in hoc casu pro vita occidentis ultimum possessorem, applicantur maioratus fructus fisco, per legem Statius Florus, 5. Cornelio Felici, de iure fisci, & quod sic Hispaniæ Fiscus potest hæc bona per petuo cōfiscare, quia libera, & allodialia erant in Ioan. Baptiste.

Nam hæc oppositio, nec etiam huic casui potest adaptari, quia quod fiscus apprehendat bona maioratus durante vita successoris, qui occidit, non est per viam indigitatis, vel confiscationis, sed condemnationis ob delicti pœnam, & cum ita sit, procedi non potest contra Ioannem Baptistam, nam cessat præsuppositū iurisdictionis Consili, Regalis patrimonij.

195 Quibus additur, quod Molina d. lib. 1. cap. 9. num. 27. limitat conclusionem num. 25. & 26 quando occisor ex delicto fit incapacax, tunc enim, nec per viam confiscationis fiscus admitti potest, & lib. 3. cap. 2. num. 31. & 32. ipsam incapacitatis conclusionem adducit, ob